

Türk dünyası birliyinə Azərbaycanın töhfəsi

Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv ölkələrlə əlaqələrin möhkəmləndirilməsi
ölkəmizin xarici siyasətinin əsas prioritetlərindəndir

"Azərbaycan həmişə türk dünyasının sıx birləşməsinə öz töhfəsini verib və bundan sonra da türk dünyasının birliyi amallarına sadıq qalacaq". Ötən ilin noyabrında Səmərqənddə Türk Dövlətləri Təşkilatının IX Zirvə Görüşü zamanı çıxışında Prezident İlham Əliyevin bəyan etdiyi kimi, Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv ölkələrlə əlaqələrin bütün sahələrdə möhkəmləndirilməsi Azərbaycanın xarici siyasətinin əsas prioritetlərindən birini təşkil edir.



Ölkəmizin türk dövlətlərinin birgəliyində, əməkdaşlığında özünəməxsus və aparıcı rolu var. Prezident İlham Əliyevin şəxsi söyləri nəticəsində bu gün türk birliyi ən yüksək əməkdaşlıq zirvəsinə qalxıb, türk dövlətləri dünyada baş verən bütün global siyasi proseslərə, eləcə də təbii böhranlara qarşı birgə mübarizə aparırlar. Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə martın 16-da Türkiyənin paytaxtı Ankarada Türk Dövlətləri Təşkilatının dövlət başçılarının fəvqəladə Zirvə görüşünün keçirilməsi də buna ən parlaq nümunələrdən biridir.

Zirvə görüşünün Türkiyədə keçirilməsinin təşəbbüskarı İlham Əliyev oldu

Sözgedən tədbirin Şuşada keçirilməsi nəzərdə tutulsa da, Türkiyədə baş vermiş dəhşətli zəlzələ ilə əlaqədar məhz Prezident İlham Əliyev qardaş ölkəyə dəstək məqsədilə Zirvə görüşünün Ankarada keçirilməsi təklifi ilə çıxış edib. Digər iştirakçı ölkələrin rəhbərliyi ilə razılaşdırdıqdan sonra bununla bağlı müvafiq qərar qəbul olunub.

Tədbirdən bir gün öncə qardaş ölkəyə yola düşən Prezident İlham Əliyevlə görüşən Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan Türk Dövlətləri Təşkilatının Dövlət Başçılarının Fəvqəladə Zirvə görüşünün məhz Türkiyədə keçirilməsi təşəbbüsünə görə dövlət başçımıza təşəkkürünü bildirdi.

Rəcəb Tayyib Ərdoğan Türkiyədə baş verən dəhşətli zəlzələdən dərhal sonra ölkəmizin göstərdiyi qardaşlıq dəstəyini və nümayiş etdirdiyi həmrəyliyi bir daha minnətdarlıqla xatırladı.

Fevralın 6-da baş verən təbii fəlakətin fəsadlarının aradan qaldırılması üçün Türkiyəyə ilk beynəlxalq yardımı Azərbaycan göndərib. Bu faciədən dərindən sarsılan Azərbaycan xalqının hər bir üzvü, ölkənin ən ali şəxslərindən tutmuş sırayı vətəndaşlarına qədər hər kəs, tutduğu vəzifədən, mövqedən asılı olmayaraq türküyəli bacı-qardaşlarımıza kömək etmək üçün səfərbər oldu.

Dar gündə də, xoş gündə də birlikdəyik

Məlumat verək ki, zəlzələ ilə əlaqədar Azərbaycan tərəfindən qardaş Türkiyəyə fevralın 6-dan martın 15-dək göstərilmiş humanitar və maliyyə yardımının ümumi məbləği 76 milyon 344 min 930 manat təşkil edir. Belə ki, bu müddətdə Türkiyəyə 53 milyon 568 min 530 manat dəyərində humanitar yardım göstərilib. Birbaşa göstərilmiş maliyyə yardımının ümumi məbləği isə 22 milyon 776 min 400 manatdır.

Heydər Əliyev Fondu Türkiyədə baş verən zəlzələyə ilk reaksiya verən təşkilat-

lardan biri olub. Birinci vitse-prezident, Heydər Əliyev Fondunun rəhbəri Mehriban Əliyevanın təşkilatçılığı ilə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən ümumilikdə Türkiyənin zəlzələ bölgəsinə 9 milyon 485 min 563 manat məbləğində yardım göstərilib.

Təbii ki, bu yardımlar həm də xalqımızın qardaş ölkəyə olan sevgisinin təzahürüdür. Necə ki Vətən müharibəsində qardaş Türkiyə Azərbaycana siyasi, mənəvi dəstək idi, Azərbaycan da sevincini sevincini, kədərini kədəri bildiyi qardaş Türkiyənin bu ağır günündə ona kömək durmaq üçün əlindən gələni etməyə çalışdı.

1999-cu ildə Türkiyədə baş verən dəhşətli zəlzələ, 2000-ci ilin əvvəllərində baş verən meşə yanğınları zamanı da qardaş xalqa ilk yardım əlini uzadan məhz Azərbaycan dövləti olub. 2021-ci ilin yay aylarında da Türkiyədə geniş meşə yanğınları baş vermiş və xeyli fəsadlara səbəb olmuşdu. Azərbaycan xalqının üzüntüsünə səbəb olan həmin çətin anlarda dövlətimiz maddi və mənəvi dəstəyi ilə Türkiyənin yanında olmuş, son ana qədər yardımını əsirgəməmişdi.

Həmçinin ölkəmiz ötən ilin yay aylarında Türkiyənin Muğla bölgəsində baş verən meşə yanğınları zamanı yaşanan fəlakətin qarşısını almaq üçün qardaş ölkəyə yardım etmişdi.

Türk birliyinin etnosiyasi coğrafiyası bərpa olunub

Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə ötən gün Ankarada keçirilən Türk Dövlətləri Təşkilatının Dövlət Başçılarının Fəvqəladə Zirvə görüşü də "Təbii fəlakət-fəvqəladə halların aradan qaldırılması və humanitar yardım" mövzusunda həsr olunmuşdu. Bu Zirvə görüşü Türkiyənin cənub və cənub-şərq bölgələrində baş verən zəlzələ nəticəsində yaranan fəvqəladə vəziyyətlə bağlı məsələlərin ən yüksək səviyyədə müzakirə edildiyi platforma oldu. Liderlər fəlakətlərlə mübarizədə Türk Dövlətləri Təşkilatı daxilində çoxtərəfli sıx əməkdaşlıq və koordinasiya mexanizmlərinin yaradılmasına diqqət çəkildilər, regionda mövcud çağırışlarla bağlı məsləhətləşmələr apardılar.

Yeri gəlmişkən, bir məqamı da qeyd edək ki, son illərdə, xüsusilə Azərbaycanın Qarabağdakı zəfərindən sonra Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv ölkələr arasında əlaqələr və əməkdaşlıq daha da güclənib və bu, yüksələn xətlə inkişaf edir.

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi altında rəşadətli Azərbaycan Ordusunun Vətən müharibəsi zamanı qazandığı parlaq zəfər sayəsində tarixən var olan türk birliyinin etnosiyasi coğrafiyası da bərpa edildi. Yeni türk tarixinin ən parlaq zəfəri türk birliyinin daha da güclənməsi üçün yeni yollar açdı. Noyabrın 10-da imzalanan üçtərəfli Bəyanatda da göstərilirdiyi kimi, Naxçıvanı doğma Azərbaycanla birbaşa əlaqələndirəcək

Zəngəzur dəhlizinin açılması ilə həm də vaxtilə süni əngəllərlə ayrı salınan türk dünyası bir-birinə yenidən bağlanacaq.

Vətən müharibəsində qazandığı zəfərə və türk dünyasının birgəliyinə verdiyi bu töhfəsinə görə Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının 2022-ci il noyabrın 12-də İstanbulda keçirilən VIII Zirvə Görüşü zamanı Prezident İlham Əliyev Türk Dünyasının Ali Ordeninə layiq görüldü.

Türk türkə dəstəkdir

Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü mükəmməl siyasət sayəsində bu gün şərq-qərb arasında mühüm qovşağa çevrilən Azərbaycanın inkişaf etdirdiyi nəqliyyat-logistika şəbəkəsi sayəsində Mərkəzi Asiyadan və Çindən Avropaya daşınan yüklər artıq daha qısa vaxta və daha az xərcə Avropaya çatdırılır. Bu isə Mərkəzi Asiya ölkələrinin, eləcə də türk dövlətlərinin inkişafına müsbət təsirini göstərir.

Son illər Prezident İlham Əliyevin Mərkəzi Asiya ölkələrinə ardıcıl səfərləri, həmçinin bu regiondakı ölkələrin dövlət başçılarının Azərbaycana səfərləri dərinləşən əlaqələrin göstəricisidir. Bu səfərlər zamanı imzalanan sənədlər ölkələr arasında qarşılıqlı əməkdaşlığın genişləndirilməsi üçün vacib rol oynayır.

Türkdilli ölkələr təkə siyasi, iqtisadi deyil, digər sahələrdə də güclərini birləşdiriblər. İşğaldan azad olunan Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun mədəni irsinin bərpa olunması istiqamətində türkdilli ölkələr Azərbaycana dəstəklərini göstərirlər. Bu qardaşlıq dəstəyinin daha bir nümunəsi isə Şuşa şəhərinin 2023-cü il üçün türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı seçilməsidir.

İşğaldan azad olunmuş Azərbaycan ərazilərində Türkiyə şirkətlərinin podratçı kimi bir çox infrastruktur layihəsində fəal iştirakı, Füzuli rayonunda Özbəkistan tərəfindən məktəbin, həmçinin Qazaxıstan tərəfindən yaradıcılıq mərkəzinin inşa olunması da türkdilli xalqların arasında olan qardaşlığın göstəricisidir.

Müxtəlif zamanlarda Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Qarabağ və Şərqi Zəngəzura üç dəfə səfər etməsi də qardaşlıq əlaqələrimizin necə yüksək səviyyədə olduğuna daha bir nümunədir.

Bütün sahələrdə əməkdaşlığımızı fəallaşdırmalıyıq

Göründüyü kimi, milli köklərimizlə, ortaq dəyərlərimizlə, din, dil birliyimizlə sıx bağlı olduğumuz türk xalqlarının, dövlətlərinin birliyi bu gün ən yüksək zirvəyə çatıb. Xalqlarımız üçün zamanın çağırışı olan türk birliyinin gücünün əhəmiyyətini isə hələ Vətən müharibəsi zamanı real müstəvidə də görmüşük. Vacibdir ki, bu birliyi daha da gücləndirərək dünyada baş verən istər global siyasi, iqtisadi, sosial problemlərə, istərsə də təbii böhranlara qarşı türkün sarsılmaz gücü ilə çıxacaq.

Prezident İlham Əliyevin söylədiyi kimi: "Bir-birimizin milli maraqlarını nəzərə alaraq bundan sonra da qarşılıqlı dəstək və həmrəylik göstərməliyik. Siyasi, iqtisadi, ticari, mədəni, nəqliyyat, energetika, rəqəmsal transformasiya, kənd təsərrüfatı, turizm sahələri ilə yanaşı, təhlükəsizlik, müdafiə, müdafiə sənayesi kimi sahələrdə də əməkdaşlığımızı fəallaşdırmalıyıq".

*Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"*